
REFERAT GENERALFORSAMLING 

Søndag 12. november 2023 kl 10.00 - 13.00 
Scandic Odense, Hvidkærvej 25, 5250 Odense 

26 stemmeberettigede deltagere. 

Formanden Michael Paaske byder velkommen og bestyrelsen præsenterer sig for 
medlemmerne. 

a) Valg af dirigent. 
Henning Moritzen er valgt og bekræfter, at GF er lovlig indvarslet. 
Valg af stemmetællere: 
Louise Svendsen og Ina Dygaard blev valgt. 

b) Godkendelse af dagsorden. 
Dagsorden godkendes 

c) Bestyrelsens beretning. 
Se vedlagte Power Point 

Debat som opfølgning på beretningen: 

Louise Svendsen: Spørger til sammensætningen af Aktivitetsudvalget. Nævner manglen 
på lokale ambassadører og suppleanter. Diskuterer udfordringerne ved at finde vej til 
Aktivitetsudvalget og påpeger manglen på en lokalambassadør i København. Louise 
udtrykker, at det kan være svært at navigere i, hvordan man kan bidrage til udvalgets 
arbejde. 
Inge Strandby: Rejser spørgsmålet om kommunikation i forbindelse med arrangementer. 
Diskuterer, hvordan ideer og oplæg modtages, men påpeger et problem med 
medlemsdeltagelse, især på grund af geografiske afstande. 
Rikke Nyborg: Informerer om, at det er overkommeligt at være tovholder, idet Adoption 
og Samfund står for størstedelen af arbejdet. 
Kasper Hjort: Fortæller om NAC (Nordic Adoption Council). Der fortælles om den positive 
oplevelse af at mødes med de andre nordiske lande. 
Ina Dygaard: Fortæller at de nordiske lande oplever pres på adoptionssystemerne og fald 
i adoption. 
Louise Svendsen: Kommer med et forslag om at gøre brug af en bruttoliste over 
afprøvede arrangementer. Det kan være med til at forbedre engagement og information. 
Irene Bjerregård: Foreslår, at bestyrelsen bør overveje etableringen af et 
støttemedlemskab og revurdere prisen for dette. 
Søren Hansen: fortæller vigtigheden af at vi i fremtiden bør tage et medansvar for 
fortidens hændelser. 
Lene Borg: Påpeger vigtigheden af at fortælle om foreningens arbejde, herunder om 
støttemedlemskaber ved foreningens arrangementer. Særligt ved 
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"Bedsteforældrearrangementer" er dette vigtigt, da det er der, vi kan hente nye 
medlemmer, idet mange ikke-medlemmer deltager i disse arrangementer. 
Janet Majlund: Påpeger nødvendigheden af både at anerkende fortiden og de fejl, der er 
sket, samt at anerkende de fremskridt og ændringer, som der arbejdes på. 
Anja Back: Oplever, at adoption bliver fremstillet nuanceret, og understreger vigtigheden 
af at anerkende de forskellige erfaringer - både positive og negative. 
Niels Jacobsen: Deler tanker om, hvordan det kan være skræmmende at navigere i 
adoptionshistorien, især for adoptivforældre, og betoner vigtigheden af at diskutere 
fremtidens perspektiver. 
Karin Nøhr: Udtrykker generelle bekymringer, som voksne ofte har, selv uden specifikke 
grunde til bekymring. 
Bestyrelsen ved Janet Majlund: Udtaler, at adoption bør ses som den bedste, men 
sidste løsning for et barn, der har behov for et hjem. Bestyrelsen fremhæver 
nødvendigheden af at vurdere adoption som en alvorlig og vigtig beslutning. 

d) Regnskab for 2022/23 - forelæggelse og godkendelse. 
Regnskabet er gennemgået af kasserer Jacob Walsøe og er enstemmigt godkendt. 
Se slides i vedlagte Power Point 

Jacob Walsøe: Vi har d.d. 1811 medlemmer og en opsparing på ca. 1,5 millioner. Største 
udgiftspost er administration og medlemsbladet, der samlet udgør ca. en halv million. 
Spørgesmål: 
Irene Bjerregaard: Hvad koster vores revision? Har vi ekstern revision, og hvad koster 
det: Kasserer svarer: det koster ca 13.000 kr. Irene fortæller, at i den forening hun sidder i 
har de undersøgt muligheden for at fravælge revisor. 
Kasper Hjort: Kasper mener, at man bør holde på revisoren. 
Louise Svendsen: Bakker op om Irene. 

e) Indkomne forslag : 
• Godkendelse af lande / interessegrupper - listen er enstemmigt godkendt. 
Listen forefindes i vedlagte Power Point 

f) Arbejdsprogram for det kommende år. 
- Sikre at både national- og international adoption i Danmark fortsat har en fremtid 
- Promovere adoption som en god måde at stifte familie 
- Sikre en ordentlig økonomi for alle på adoptionsområdet - ligestilling 
- Udbrede Aktivitetsudvalgets ideer, herunder sikre lokale aktiviteter 
- Arbejde med foreningens økonomi 

Michael Paaske: Michael fortæller om, hvordan vi som forening er åben for nye input og 
kræfter for at løfte arbejdsprogrammet. 
Ina Dygaard: Efterspørger at PAS-arbejde også kommer på arbejdsprogrammet. Det 
tager bestyrelsen til sig. 
Inge Strandby: Inge bakker op om Inas input. 
Anja Madsen: bakker op om Inas forslag 
Irene Bjerregaard: Bakker op om Inas synspunkter og roser bestyrelsen for deres indsats 
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i at inkludere nationale adopterede i dagsordenen. Hendes støtte viser en anerkendelse af 
bestyrelsens arbejde med at give stemme til forskellige grupper indenfor 
adoptionsfællesskabet. 
Else Marie Mikkelsen: Else Marie, som uddanner lærere på produktionsskoler, anbefaler, 
at organisationen inddrager sit arbejde i tankegangen omkring uddannelse. Hendes 
forslag peger på vigtigheden af at integrere adoptionsrelaterede temaer i 
uddannelsessystemet. 
Janet Majlund: Deler Else Maries perspektiv og tilføjer, at det, organisationen anbefaler 
for adopterede, også kan være værdifuldt for ikke-adopterede. 
Kasper Hjort: Anbefaler, at Louise Svendsen indleder en dialog med Ankestyrelsen for at 
diskutere mulighederne for at udvide undervisningen om adoption. Kaspers forslag 
fremhæver behovet for mere uddannelse og bevidsthed om adoptionsrelaterede emner. 
Anders Bank Olsen: Diskutererer national adoption og "barnets lov", og påpeger, at der 
mangler bedre løsninger for at finde viden og hjælp. Hans observationer afspejler de 
udfordringer, som adaptivfamilier og fagfolk står over for. 
Mikkel Bank Olsen: Anbefaler udviklingen af undervisningsmaterialer relateret til 
adoption. Mikkels forslag er rettet mod at forbedre uddannelsesressourcer og bevidsthed 
om adoption. 
Niels Høeg Brandt-Jacobsen: Fortæller, at der allerede findes undervisning om børn, der 
bliver svigtet, og foreslår, at denne viden kan integreres i adoptionsprocessen. Niels' 
kommentar antyder, at der kan findes synergier mellem eksisterende 
uddannelsesprogrammer og adoptionsuddannelse. 

g) Orientering om budget for igangværende år samt 
• 

• 

• 

Fastsættelse af kontingent for det kommende år: 
Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på 450 kr. årligt og halvt kontingent for 
unge under 30 år. Det er enstemmigt godkendt. 
Fastlæggelse af abonnementspris for magasinet "Adoption & Samfund" for det 
kommende år. 
Bestyrelsen foreslår uændret abonnementspris for magasinet på 450 kr. 
Det er enstemmigt godkendt. 
Fastlæggelse af lokalfora og interessegruppers andel af det samlede kontingent. 
Aktivitetsudvalgets andel af det samlede kontingent er uændret - 90.000 kr. 
Forslaget godkendes enstemmigt. 
Interessegruppers andel af det samlede kontingent er uændret - 1500 kr. i 
grundbeløb+ 20 kr. pr. medlem, der også er medlem af Adoption & Samfund. 

h) Valg til Bestyrelsen: 
Maiju Kåck er trådt ud af bestyrelsen før tid 
På valg er: 
- Michael Paaske (ønsker genvalg) 

Michael blev genvalgt. 
- Kasper Hjort (ønsker genvalg) 

Kasper blev genvalgt. 
- Klaes Sørensen (ønsker genvalg) 

Klaes blev genvalgt. 
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Ny i bestyrelsen: Anders Bank Olsen. 

i) Valg af suppleanter til Bestyrelsen. 

Nye suppleanter er: 
Søren Hansen, Anja Bach Madsen og Niels Høeg Brandt-Jacobsen 

j) Valg til Aktivitetsudvalg. 
Else Jungersen Overbye, Lokalambassadør for Region Nordjylland 
Louise Werge, Lokalambassadør for Region Midtjylland 
Inge Strandby, Lokalambassadør for Region SydDanmark 
Lene Borg, Lokalambassadør for Region Sjælland 
Rikke Nyborg, Menigt medlem Region Nordjylland 
Klaes Sørensen, Bestyrelsens repræsentant 

k) Valg af suppleanter til Aktivitetsudvalg. 
Charlotte Mønster, Region Nordjylland 

I) Valg af revisor samt revisorsuppleant. 
Beierholm, Vordingborg er genvalgt 

m) Eventuelt. 
V/Michael Paaske: Marianne Østergaard - 20 års jubilæum! 
Marianne hyldes for sit kæmpe arbejde gennem 20 år. Marianne bringer nye vinkler, som 
Adoption og Samfund værdsætter højt. Marianne har udover at bidrage politisk også 
bidraget til at løfte vores magasin i sin egenskab af redaktør på magasinet. 

Referenter: Kasper Hjort og Sanne Nyvang 

Svendborg fredag, den 5. januar 2029 

Dir~ 

Henning Moritzen, advokat 
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